
 P R O T O K Ó Ł  NR  6/2016 

z  obrad XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Kluczewsko 

odbytej w dniu  29 września 2016 roku  

w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy  w Kluczewsku  

 

 Obrady XVI sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10
00

. Na sesji obecni 

radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokółu, Wójt  - Rafał Pałka, Sekretarz 

Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, Skarbnik Gminy - Aleksandra Kuzdak, Dyrektor KUZG – Krzysztof 

Ławiński, Kierownik GOZ – Piotr Niewęgłowski,  Dyrektorzy szkół z terenu Gminy, sołtysi wg. 

listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokółu oraz honorowy obywatel gminy Pan 

Wiesław Jaszewski. 

 Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady – Mateusz Strychalski, który po powitaniu  

zebranych zaproponował  przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach. 

6. Ocena działalności Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za I 

półrocze 2016 roku.  

7. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku za I półrocze 2016 r. 

8. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczewsku za I półrocze 2016 

9. Przedstawienie informacji o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2016/2017. 

10. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2016  roku. 

11. Przedstawienie projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy  Kluczewsko na lata 2016-

2018,     

b) przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok,   

c) przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy  Kluczewsko,     

d) przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie  Kluczewsko,   

e) przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn.: "Nowoczesna i skuteczna e-administracja" 

przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

Działanie 2.18 wysokiej jakości usługi administracyjne, 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości będącej własnością Gminy Kluczewsko, 

g) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2016-2019. 

12. Dyskusja. 

13.Podjęcie uchwał w sprawach wymienionych w punkcie 11 porządku obrad. 

14. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie sesji. 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Mateusz Strychalski. 

Ad. 2. Przewodniczący stwierdził quorum obrad XVI sesji Rady Gminy, obecnych 15 radnych.  

Ad. 3. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.   

Ad. 4. Protokół  z poprzedniej XV sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi. W związku z powyższym przyjęcie protokołu zostało poddane pod 

głosowanie. Protokół został zatwierdzony  jednogłośnie, bez poprawek. 

Ad. 5. Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił  informację z działalności 

od sesji Rady Gminy, na której prezentowana była informacja tj. od dnia  30 czerwca 2016 roku 

(załącznik nr 3).  



Ad.6. Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Komunalnego Usługowego Zakładu 

Gospodarczego w Kluczewsku Panu Ławińskiemu Krzysztofowi, który przedstawił sprawozdanie z 

działalności zakładu za I półrocze 2016 roku (załącznik nr 4). Do najważniejszych zadań jakie 

realizuje zakład to: zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, gospodarka odpadami, budowa 

wodociągu i sieci kanalizacyjnej, remont dróg gminnych, konserwacja i naprawa oświetlenia 

ulicznego, zimowe utrzymanie dróg gminnych. W I półroczu br. trwała rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w Dobromierzu. Zakończony został etap układania sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Bobrownikach. Plan wydatków Komunalnego Usługowego Zakładu 

Gospodarczego na dzień 30 czerwca 2016 roku został zrealizowany w 29,81 %.  

 Na zakończenie Dyrektor złożył podziękowanie za pomoc oraz za wsparcie ze strony władz 

gminy, sołtysów oraz mieszkańców gminy i prosił o dalszą pomoc w realizowaniu zadań 

stawianych przed zakładem komunalnym.  

 Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Dyrektora KUZG.  

Ad. 7. Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku 

Panu Piotrowi Niewęgłowskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności ośrodka za  I 

półrocze 2016 roku (załącznik nr 5).  

Przychody zostały wykonane w kwocie 544.975,90 zł tj. 50,27 % planu, a po stronie kosztów 

504.505,46 zł tj. 46,54 %. W wyniku prowadzonej działalności zakład osiągnął dodatni wynik 

finansowy w kwocie 40.470 zł. Część wydatków, w tym przeglądy techniczne budynków, oraz 

posiadanego sprzętu medycznego zostały zaplanowane w III kwartale i dlatego nie zostały ujęte w 

sprawozdaniu.   

Łącznie w I półroczu udzielono 11.280 porad lekarskich, z czego 9.665 w Ośrodku Zdrowia w 

Kluczewsku, a 1.615 w Dobromierzu. Ośrodek Zdrowia realizuje świadczenia rehabilitacyjne. Dla 

pacjentów zrefundowano wykonanie ponad 4 tyś. badań laboratoryjnych, 170 badań USG oraz 440 

badań RTG na łączną kwotę 53 tyś. zł.  

 Na zakończenie Kierownik złożył podziękowanie za pomoc i zrozumienie dla pracy jaką 

wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Zdrowia.  

 Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika GOZ.  

Ad. 8. Przewodniczący Rady udzielił głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kluczewsku Pani Lidii Kowalskiej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka w I 

półroczu 2016 roku (załącznik nr 6). 

W I półroczu pomocą społeczną objętych było 177 osób ze 100 rodzin, wydano łącznie 167 decyzji. 

Udzielano pomocy w postaci finansowej (tj: zasiłki stałe, okresowe, celowe, opłacanie dożywiania 

w szkole) oraz w postaci niematerialnej m.in. kierując do prac społecznie użytecznych, uczestnicząc 

w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego. Od maja zatrudniony został asystent rodziny, który 

obejmuje wsparciem 6 rodzin. GOPS realizuje ustawę o świadczeniach rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnym. Od kwietnia realizowana jest ustawa o pomocy państwa w wychowaniu dzieci – 

500+, w ramach której realizowana jest pomoc dla 730 dzieci. Realizowana jest również pomoc w 

postaci stypendiów i zasiłków szkolnych, w ramach którego stypendia zostały przyznane dla 223 

dzieci.  

 Na zakończenie Pani Kierownik złożyła podziękowanie za pomoc i wyrozumiałość dla 

pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika GOPS.  

Ad. 9. Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w 

Kluczewsku  Pani Irenie Orzechowskiej, która w imieniu wszystkich dyrektorów szkół z terenu 

gminy przedstawiła informację o działalności i przygotowaniu szkół z terenu Gminy Kluczewsko  

do nowego roku szkolnego 2016/2017 (załącznik nr 7).  

Pani Dyrektor przedstawiła wyniki z egzaminów końcowych ze szkół podstawowych i z 

gimnazjów. Tegoroczne średnie wyniki z egzaminów w szkołach z terenu gminy są wyższe od 

średnich krajowych. Uczniowie szkół z terenu Gminy systematycznie biorą udział w wielu 

konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych osiągając wielokrotnie znaczące sukcesy na 



szczeblu powiatowym, wojewódzkim a nawet ogólnopolskim. Są finalistami i laureatami 

konkursów przedmiotowych. Uczniowie mogą korzystać z zajęć pozalekcyjnych, kół 

przedmiotowych, artystycznych, czytelniczych, informatycznych, sportowych oraz zajęć 

wyrównawczych.  W szkołach i przedszkolach realizowane są programy oraz projekty 

profilaktyczne i ekologiczne. Na terenie szkoły uczniowie oraz rodzice mieli możliwość korzystania 

dwa razy w tygodniu z porad psychologa oraz logopedy.   

W szkołach funkcjonują stołówki, z posiłków korzystało przeciętnie 342 uczniów, 92 uczniów  

objętych było dofinansowaniem ze strony GOPS-u. Po raz kolejny  zostały wypłacone stypendia i 

zasiłki szkolne dla uczniów będących w trudnej sytuacji finansowej.  Uczniom klas I-IV szkoły 

podstawowej oraz I i II gimnazjum zostały wypożyczone podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe. 

Placówki oświatowe realizują programy wychowawcze i profilaktyczne mające na celu uczynienie 

z dzieci w pełni odpowiedzialnych i dobrze wychowanych obywateli. Szkoły biorą udział w akcjach 

charytatywnych, organizują imprezy i uroczystości szkolne, patriotyczne. W czasie wakacji 

przeprowadzono prace remontowe za kwotę 71.721,11 zł. We wszystkich placówkach 

przeprowadzone były gruntowne prace porządkowe pomieszczeń i otoczenia jak również różnego 

rodzaju prace konserwatorskie. Wszystkie szkoły na dzień 1 września 2016 roku w pełni były 

przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.   

Na zakończenie Pani Dyrektor w imieniu wszystkich dyrektorów podziękowała Wysokiej 

Radzie, Panu Wójtowi, Radom Rodziców, Sponsorom oraz wszystkim ludziom, dla których temat 

oświaty nie jest tematem obcym, którzy wiedzą, że jest to dziedzina, której nie można zaniedbywać. 

Pani Dyrektor podziękowała za pomoc, za zaangażowanie, zrozumienie a czasami za 

wyrozumiałość.    

Ad. 10. Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik Aleksandrze Kuzdak, która 

odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2016 roku.   

Dokonana analiza wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku  nie budzi zastrzeżeń co do 

realności wykonania całego zaplanowanego budżetu.  Inwestycje są w trakcie realizacji zgodnie  z 

zaplanowanym harmonogramem. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez  Regionalną Izbą Obrachunkową w Kielcach.  

Na koniec I półrocza plan dochodów przewidywał kwotę 20.374.656,41 zł, z czego 

wykonano 11.100.183,37 zł tj. 54,48 % planu.  

Plan wydatków przewidywał  kwotę 21.320.371,46 zł, z czego wykonano 8.371.550,59 zł tj. 

40,95 % planu.  

Planowany deficyt w kwocie – 945.715,05 zł został wykonany w kwocie 2.368.632,78 zł.  

Stan wymagalnych i niezapłaconych gminie należności budżetowych wynosi 961.447,36 zł. 

Wobec dłużników prowadzone są postępowania egzekucyjne. Kilka z w/w zaległości ma 

ustanowioną hipotekę i zastawy skarbowe. 

Przewiduje się, że wszystkie zadania zaplanowane na rok bieżący zostaną wykonane, a 

budżet gminy na koniec roku  będzie oscylował w granicach  100 %.  

Ad. 11. Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekty 

uchwał w następujących sprawach: 

a) Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy  Kluczewsko na lata 

2016-2018. Do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych 

programów wspierania rodziny. Program ma na celu zbudowanie spójnego systemu pomocy 

rodzinie angażującego zasoby gminy. Realizacja programu będzie odbywać się w zakresie 

posiadanych środków budżetu gminy, budżetu państwa oraz środków pozabudżetowych 

pozyskanych z innych źródeł. W roku 2015 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr VII/25/2015 w 

sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy oraz Uchwałę Nr VII/23/2015 w sprawie 

szczegółowego trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Kluczewsko.   Realizując określone w uchwałach procedury  Wójt Gminy Zarządzeniem  Nr 



35/2016 z dnia 13 września 2016 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji Programu. 

Ogłoszenie o konsultacjach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na 

stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. Konsultacje te były przeprowadzone w 

okresie od dnia 14 września do 21 września 2016 roku. W okresie konsultacji żadna 

organizacja ani żaden mieszkaniec  nie wnieśli uwag do przedstawionego Programu. 

b) Przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.                    Zgodnie 

z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie Rada Gminy po konsultacjach w terminie do dnia 30 listopada przyjmuje 

roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok. W roku 2015 Rada Gminy 

podjęła uchwałę Nr VII/25/2015 w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania  z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy. Realizując określoną w uchwale procedurę  Wójt Gminy Zarządzeniem  Nr 33/2016 

z dnia 7 września 2016 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji Programu Współpracy 

Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok. Ogłoszenie o 

konsultacjach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronach 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. Konsultacje te były przeprowadzone w okresie od 

dnia 9 września do 16 września 2016 roku. W okresie konsultacji żadna organizacja nie 

zgłosiła uwag do przedstawionego programu współpracy. Przedmiotem współpracy z 

organizacjami może być realizacja zadań gminy określonych w ustawach, podwyższenie 

efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy oraz diagnozowanie potrzeb 

społecznych i sposobu ich zaspokajania. Na 2017 rok jako priorytety zostały określone 

zadania z obszaru kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu, nauki i edukacji oraz wspieranie działalności organizacji 

pozarządowych i przeciwdziałanie patologiom  społecznym. Współpraca Gminy z 

organizacjami może mieć charakter finansowy w formie zlecenia organizacjom realizacji 

zadań publicznych finansowanych z budżetu gminy. Może mieć również formę 

pozafinansową i odbywać się w postaci udostępniania lokalu na spotkania organizacji, 

pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami oraz promocji działań 

realizowanych przez organizacje.  

c) Przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy  Kluczewsko.    

Podstawą formalną opracowania Planu jest Uchwała Rady Gminy Nr IX/47/2015 z dnia 

27.11.2015 roku w sprawie wyrażenia woli do opracowania i wdrożenia planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminny Kluczewsko. Plan Gospodarki niskoemisyjnej to dokument 

strategiczny, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki 

niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie 

poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów 

cieplarnianych. Czynności te  w konsekwencji mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy 

poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii. Kluczowym 

elementem planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących 

określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenie nowych technologii zgodnie z zasadą 

zrównoważonego rozwoju. Konieczność opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

wiązała się z ratyfikowanym przez Polskę protokołem z Kioto oraz przyjętym pakietem 

klimatyczno-energetycznym. Plan ten ma na celu przeprowadzenie analizy możliwych do 

realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych i nie inwestycyjnych, których wdrożenie będzie 

skutkować zmianą dotychczasowej struktury stosowanych nośników energetycznych, a przy 

tym zmniejszenie finalnego zużycia energii na terenie gminy. Konsekwencją planowanych 

działań będzie stopniowe zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery oraz 

zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Opracowany Plan będzie 



niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków 

pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 2014-2020. Dokument 

otwiera drogę do finansowania  inwestycji obejmujących m.innymi termomodernizację 

budynków publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, zwiększenie 

efektywności energetycznej oraz instalację odnawialnych źródeł energii.  

d) Przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie  Kluczewsko. Prowadzenie 

oświaty jest jednym z priorytetowych zadań realizowanych przez gminę, jako jednostkę 

samorządu terytorialnego, a sama edukacja jest jednym z najważniejszych obszarów życia 

społecznego. W trosce o przyszłość oświaty w Gminie Kluczewsko postanowiono opracować 

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół w Gminie Kluczewsko na lata 2016 -2023, który określa 

priorytety władz gminy na najbliższe lata w obszarze edukacji. Plan wskazuje cele, obszary  i 

kierunki działań, które będą  realizowane na terenie placówek oświatowych z terenu gminy 

Kluczewsko w najbliższym okresie. Zagadnienia poruszane w niniejszym dokumencie 

korespondują z programami strategicznymi obowiązującymi w Gminie Kluczewsko m.in. 

Strategia Rozwoju Gminy Kluczewsko do 2020 rok. Plan umożliwi władzom 

samorządowym oraz innym uprawnionym beneficjentom pozyskać środki z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 m.in. na działania związane z modernizacją 

rozbudową placówek oświatowych. Dnia 19.08.2016r. wystąpiono do Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Kielcach oraz do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie konieczności przeprowadzenia postępowania w 

sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Kompleksowego Planu Rozwoju 

Szkół w Gminie Kluczewsko na lata 2016 -2023. Obie instytucje uzgodniły brak 

konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla w/w 

dokumentu. 

e) Przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn.: "Nowoczesna i skuteczna e-administracja" 

przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

Działanie 2.18 wysokiej jakości usługi administracyjne Gmina Kluczewsko zamierza 

przystąpić do partnerstwa w projekcie pn.: "Nowoczesna i skuteczna e-administracja" 

przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

Działanie 2.18 wysokiej jakości usługi administracyjne. Projekt dotyczy wdrażania w 

jednostkach samorządu terytorialnego rozwiązań poprawiających efektywność zarządzania 

usługami dziedzinowymi w obszarze  podatków i opłat lokalnych, zarządzania 

nieruchomościami oraz obsługi inwestora. Projekt obejmuje poprawę rozwiązań w obszarze 

elektronizacji procesów obsługi, automatyzacji rozliczeń oraz poprawy dostępności do 

informacji o sposobie załatwienia i przebiegu sprawy oraz doskonalenia kompetencji 

cyfrowych kadr. Liderem projektu będzie STIWEK Fundacja na rzecz Społeczeństwa, 

Tolerancji, Integracji, Wolności, Edukacji, Kultury oraz partnerami Gminy: Gnojnik, 

Kluczewsko, Łukowica, Pińczów, Samborzec, Sułoszowa, Chmielnik, Słopnice,  Kamienica. 

Projekt finansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego do wysokości 

84,28% wartości projektu, a pozostałe 15,72% stanowi wkład własny uczestniczących 

jednostek samorządu terytorialnego w formie wymaganej przez projekt.  

f) Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości będącej własnością Gminy Kluczewsko. 

Właściciel nieruchomości Nr 963 w Kluczewsku wystąpił z wnioskiem o sprzedaż 

nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie nr 944/2 w celu poprawy warunków 

zagospodarowania swojej nieruchomości. Podobnie wystąpił właściciel nieruchomości 

oznaczonej nr 944/1 w Kluczewsku. Ponieważ działka nr 944/2 nie może stanowić 

samodzielnej działki budowlanej a przylega bezpośrednio również do działek nr 943, 945, 

963 i poprawić warunki ich zagospodarowania postanowiono wyrazić zgodę na sprzedaż 

przedmiotowego gruntu w drodze przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości 

przyległych. Sprzedaż wymienionego gruntu przysporzy gminie środki finansowe.     



g) Przewodniczący Rady  udzielił głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła projekty uchwał:  - w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

h) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2016 – 2019. W 

celu prawidłowej realizacji budżetu gminy przy proponowanych zmianach w budżecie gminy 

należy również dokonać zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy. 

Ad. 12. W dyskusji jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansów – Bożena 

Ławińska, która  przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 27.09.br. 

Komisja po szczegółowym zapoznaniu się z wykonaniem budżetu gminy za I półrocze ocenia 

pozytywnie, niepokój budzą po stronie dochodów zaległości wymagalne. Cieszy natomiast fakt 

odzyskania przez Gminę podatku VAT , który daje szanse na pozyskanie nowych środków unijnych 

na inwestycje.  Komisja pozytywnie ocenia działalność GOZ i KUZG za I półrocze. Na uwagę 

zasługuje fakt prowadzenia świadczeń rehabilitacyjnych w Ośrodku Zdrowia, bez finansowania 

przez NFZ.  Na posiedzeniu komisji wszyscy dyrektorzy szkół przedstawili szczegółowo 

sprawozdania z działalności placówek. Poinformowali również o potrzebach na lata następne. 

Środków finansowych na oświatę nie powinno do końca roku 2016 zabraknąć.  Komisja nie wnosi 

żadnych uwag do projektów uchwał będących tematem obrad dzisiejszej sesji. Po obradach komisja 

udała się w teren, gdzie członkowie komisji zapoznali się z inwestycjami wykonanymi w bieżącym 

roku. Do inwestycji nie wniesiono żadnych uwag.  

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa Eugeniusz Lipiński. Komisja po 

wysłuchaniu szczegółowych sprawozdań z wykonania budżetu gminy oraz z działalności jednostek 

gminy -  pozytywnie ocenia działalność zakładów, oraz wykonanie budżetu gminy za I półrocze br. 

Komisja nie wnosi uwag do projektów uchwał. Komisja po zakończonych obradach udała się w 

teren na oględziny m.in. szkół oraz inwestycji. Przewodniczący zauważył, że brakuje w gminie 

dokumentacji na niektóre drogi, które obecnie trzeba prostować, podobnie wygląda sprawa ze 

zbiornikiem w Bobrowskiej Woli.  

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Karol Glanda. Wykonanie budżetu 

gminy za I półrocze nie budzi zastrzeżeń, sprawozdania jednostek zaopiniowane pozytywnie, 

projekty uchwał zaopiniowane pozytywnie.  

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Barański. Komisja pozytywnie 

opiniuje  sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz jednostek. Projekty uchwał będące 

tematem obrad sesji komisja opiniuje pozytywnie, jednak w sprawie uchwały o sprzedaży 

nieruchomości przewodniczący wnioskuje o zmianę formy przetargu z pisemnego na licytację, 

ponieważ jest to korzystniejsze dla gminy. Przewodniczący uważa, że należy pisemnie powiadomić 

przyległych właścicieli (nie tylko składających wniosek o zakup) o terminie przetargu. 

- Przewodniczący Rady popiera wniosek Przewodniczącego Komisji Oświaty, aby przetarg w 

sprawie sprzedaży nieruchomości odbył się w formie licytacji ustnej.  

- Wniosek Przewodniczącego Komisji aby w projekcie uchwały Nr XVI/38/2016 o wyrażeniu 

zgody na zbycie nieruchomości zmienić zapis aby zbycie działki odbyło się w drodze przetargu 

ustnego a nie ofertowego. Wniosek został poddany pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 15 

radnych. Wniosek został zatwierdzony jednogłośnie. 

- Następnie głos zabrał radny Miszczak, który wyraził swoje zdanie na temat oświaty. Wiosną tego 

roku  martwiliśmy się, że jest trudna sytuacja finansowa w oświacie, a tymczasem mamy 

zapewnienie od Dyrektorów, że środków finansowych nie powinno zabraknąć.  Radny odniósł się 

do projektu planu rozwoju szkół na terenie gminy, gdzie są zapisy o gimnazjach, a przecież wiemy, 

że reforma oświatowa zakłada likwidację gimnazjów. Czy w związku z tym nie powinny zostać 

skorygowane zapisy w tym temacie.  

- Wójt wyjaśnił, że na razie gimnazja są na terenie gminy i działają, a w przypadku ich likwidacji 

zapisy zostaną skorygowane. Wójt wyjaśnił ponadto, że plan powyższy został opracowany, aby 

można było ubiegać się o środki unijne na potrzeby szkół.  

 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.  

 Po 10 minutach wznowiono obrady. 



Ad. 13. Rada przystąpiła do głosowania: 

a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na terenie Gminy  Kluczewsko na lata 2016-2018 - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem 

uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr 

XVI/33/2016 i stanowi załącznik nr 8.   

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2017 rok – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVI/34/2016 i stanowi 

załącznik nr 9. 

c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy  Kluczewsko – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVI/35/2016 i 

stanowi załącznik nr 10.   

d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w 

Gminie  Kluczewsko – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 

radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała otrzymała nr XVI/36/2016 i stanowi 

załącznik nr 11.   

e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn.: 

"Nowoczesna i skuteczna e-administracja" przewidzianym do realizacji w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 wysokiej jakości usługi 

administracyjne – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

przy 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała otrzymała nr XVI/37/2016 i stanowi załącznik nr 

12.   

f) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości będącej 

własnością Gminy Kluczewsko – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVI/38/2016 i 

stanowi załącznik nr 13.     

g) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok  – udział 

wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie, otrzymała nr XVI/39/2016 i stanowi załącznik nr 14.  

h) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy 

Kluczewsko na lata 2016-2019 – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVI/40/2016 i 

stanowi załącznik nr 15. 

Ad. 14. W interpelacjach zapytaniach  i wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Radny Miszczak zwrócił się o usunięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej z Januszewic w 

kierunku Pilczycy.  

- Radny Pawlik złożył podziękowanie na ręce Wójta oraz Dyrektora KUZG za usunięcie drzewa, i 

wnioskuje o usunięcie uschniętych dwóch drzew znajdujących się obok budynku Urzędu Gminy, 

ponieważ stwarzają zagrożenie dla mieszkańców jak również dla samochodów tam parkujących.  

- Sołtys wsi Mrowina – Edward Zając zwrócił się do Wójta z zapytaniem czy są jakieś plany 

dotyczące gazyfikacji gminy.  

- Radny Łoszek zapytał kiedy będzie budowana droga do wsi Zmarłe.  

- Radny Lipiński zapytał co dalej z niedokończoną drogą w Kolonii Mrowina.  

- Do przedstawionych wypowiedzi ustosunkował się Wójt Gminy.  

Zakrzaczenie przy drodze powiatowej w Januszewicach zostało wczoraj usunięte. Odnośnie 

gazyfikacji gminy nie prowadzone są żadne rozmowy, ponieważ my jako Gmina nie mamy szans 

na wybudowanie gazociągu. Według wiedzy Wójta we Włoszczowie został wybudowany, a nie ma 

chętnych mieszkańców do podłączenia do sieci.  



W sprawie usunięcia drzew wystąpimy do Starostwa Powiatowego we Włoszczowie o wydanie 

decyzji na usunięcie.  

Asfalt do wsi Zmarłe będzie wykonany w ramach złożonego projektu w przyszłym roku.  

W sprawie drogi w Kolonii Mrowina został podpisany aneks o przedłużenie terminu wykonania. 

 Na zakończenie Wójt poruszył temat korzystania z piaskowni w Rzewuszycach. W związku 

ze skargą złożoną na mieszkańca Rzewuszyc o pobieranie piasku z piaskowni, która znajduje się na 

działce po byłej wspólnocie gruntowej wsi, Urząd Gminy wystąpił do Urzędu Górniczego w 

Kielcach o zajęcie stanowiska w tej sprawie.  Według opinii Głównego Urzędu Górniczego w 

Kielcach mieszkańcy nie mogą pobierać piasku z ternu byłej wspólnoty gruntowej wsi tylko z 

własnej działki w ilości 10 m
3 

nie naruszając przy tym przeznaczenia działki. Takie stanowisko 

dotyczy wszystkich mieszkańców.  

Ad. 15. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie sesji w 

dniu 29 września 2016 roku. Zakończenie nastąpiło o godzinie 12
20

.  

 

 

PROTOKÓLANT:         PRZEWODNICZĄCY RADY: 

 

 

 

 

 

 

 

 


